
 生涯教育認定 基礎-20点 

新臨技発   第   

号 

令和 3年 6月 10日 

会員各位                                         

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡邊 博昭 

臨床生理部門超音波分野 

分野長  今井 瑠美 

 

 

臨床生理部門研修会 

   超音波初級者セミナー2021のご案内 

 
盛夏の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度の超音波セミナーは、超音波検査初級者の検査における悩みや迷いの解決にコミットする

べく、心臓超音波検査、腹部超音波検査を取り上げ、初級者セミナーとして企画いたしました。 

また、新型コロナウィルス感染症予防の観点から、zoomを用いたオンライン研修会とさせていた

だきました。 

ご多忙中とは存じますが、皆様奮ってご参加ください。 

 

記 

 

【日時】令和 3年 8月 22日（日）14：00～16：10  

zoomを用いてのオンライン研修となります。 

【参加費】無料 

【定員】90名 

【参加申し込み期間】8月 6日(金)～8月 19日(木) 

【申し込み方法】   

会員：日本臨床衛生検査技師会 HPよりお申込みください。 

非会員：メールにてお受けいたします。 

件名に 超音波初級者セミナー2021参加申し込み と記し、氏名、施設名を明記の

上、niigata0110seirikensa@yahoo.co.jpまでお申込みください。  

   ＊申し込み人数が定員に達した場合は、会員を優先とさせていただきます。 

あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

 

参加申し込みされた方へは、後日 zoomミーティングの ID,パスワードを送付いたします。 

   

 

【プログラム】 

 

14：00～15：00 『きれいな画像記録のコツと再現性の高い計測のポイント』 

天理よろづ相談所病院       松谷 勇人 先生 

15：10～16：10 『血液データをみて撮る腹部エコー（仮）』 

国立がん研究センター中央病院   奥井 悠友 先生                                                                         

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

